

Læs og følg debatten i Folketidende

»DEBAT

Projekt "Bord Dæk Dig"

Jeg vil gerne ønske Fælleskøkkenet til lykke med de 12 millioner til forbedring af maden til de af deres kunder, der ikke bor i plejecentrene.

Medens der har været megen opmærksomhed om maden til de ældre på plejecentrene, hvor der har været adgang til at søge tilskud til køkkenrenoveringer, og man taler om at bringe duften af mad tilbage til plejeboligerne.

Lokalt arbejder man med projekt "Den gode hverdagsmad", hvor man arbejder med at gøre måltiderne indbydende ved at øge opmærksomheden på betydningen af et pænt dækket bord, den korrekte sluttillæbering af maden og hele atmosfæren omkring måltidet.

Helt den samme opmærksomhed har der ikke været omkring de af

Fælleskøkkenets kunder, der bor udenfor plejecentrene.

Jeg er derfor utrolig glad for, at der nu er midler til at forbedre maden for denne gruppe.

Det drejer sig om at arbejde med udvikling af nye typer af emballage, der i højere grad bevarer smagen og duften i maden.

Jeg er enig i det synspunkt, at maden skal serveres på porcelæn og ikke i emballagen. Men appetitten må gerne blive vakt, før maden havner på tallerkenen. Det er derfor vigtigt for hele oplevelsen af måltidet, at emballagen er indbydende. Så må den for min skyld gerne være musselmalet, men det kan vel heller ikke være det, der koster pengene.

Ældrerådet har foreslået, at kommunen som

et element investerede i mikroovne til brug ved opvarmning af maden, Borgernes ovne har forskellig effekt, og det er derfor vanskeligt at give en fyldestgørende anvisning på opvarmningen af maden, da det kan være forskelligt fra hjem til hjem. Det vanskeliggør desuden arbejdet for hjemmehjælperen, at opvarmningstiden er forskellig fra hjem til hjem. Forkert opvarmning kan i yderste konsekvens gøre maden uspiselig.

Vi kan kun være glade for, at Fælleskøkkenet får mulighed for at udvikle produktet, så måltidet kan blive en endnu bedre oplevelse for den ældre.

Doris Hartmeyer
formand
Guldborgsund Ældreråd
Parkvej 16
4990 Sakskøbing